Agencia de Cooperacion Internacional de Chile

ESTADO DE SITUACION PRESUPUESTARIA

Desde el 01 de enero al 31 de diciembre de 2017

Miles

Programa 01 Agencia de Cooperacion Internacional de Chile

Moneda Nacional

INGRESOS

PRESUPUESTO

EJECUCION

INICIAL

ACTUALIZADO

DEVENGADA

EFECTIVA

POR
PERCIBIR

01 IMPUESTOS

04 IMPOSICIONES PREVISIONALES

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

14,212

14,212

14,212

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD

07 INGRESOS DE OPERACION

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES

31,003

31,003

182,470

142,583

39,888

09 APORTE FISCAL

7,890,055

7,812,714

7,812,714

7,812,714

10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

12 RECUPERACION DE PRESTAMOS

13 TRANSFERENCIAS DE GASTOS DE CAPITAL

14 ENDEUDAMIENTO

SUBTOTALES

7,921,058

7,857,929

8,009,396

7,969,509

39,888

15 SALDO INICIAL DE CAJA

233,296

TOTALES

7,921,058

8,091,225

8,009,396

7,969,509
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PRESUPUESTO EJECUCION
GASTOS INICIAL ACTUALIZADO | DEVENGADA | EFECTIVA POR
PAGAR
21 GASTOS EN PERSONAL 2,649,802 2,713,273 2,671,724 2,671,724
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 263,083 312,683 312,679 312,679
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0 54,810 54,800 54,809
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 4911868 4912154 4,907,595 4,907,595
25 INTEGROS AL FISCO
26 OTROS GASTOS CORRIENTES
27 APORTE FISCAL LIBRE
28 APORTE FISCAL PARA SERVICIO DE LA DEUDA
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 96,305 98,305 92,489 92,489
30 ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS
31 INICIATIVAS DE INVERSION
32 PRESTAMOS
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
34 SERVICIOS DE LA DEUDA
SUBTOTALES 7,921,058 8,091,225 8,039,298 8,039,298
35 SALDO FINAL DE CAJA
(TOTALES 7,921,058 8,091,225 8,039,298 8,039,298
FECHA DE APROBACION: 25-04-2018 17:14:46
CONTADOR

GENERAL
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