

Agencia de Cooperacion Internacional de Chile

ESTADO DE SITUACIÓN PRESUPUESTARIA

Desde el 01 de enero al 31 de diciembre de 2017
Miles

Programa 01 Agencia de Cooperación Internacional de Chile

Moneda Nacional

INGRESOS	PRESI	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFECTIVA	POR PERCIBIR	
01 IMPUESTOS						
04 IMPOSICIONES PREVISIONALES						
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0	14,212	14,212	14,212	0	
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD						
07 INGRESOS DE OPERACIÓN						
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES	31,003	31,003	182,470	142,583	39,888	
09 APORTE FISCAL	7,890,055	7,812,714	7,812,714	7,812,714	0	
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS						
12 RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS						
13 TRANSFERENCIAS DE GASTOS DE CAPITAL						
14 ENDEUDAMIENTO						
SUBTOTALES	7,921,058	7,857,929	8,009,396	7,969,509	39,888	
15 SALDO INICIAL DE CAJA	0	233,296				
TOTALES	7,921,058	8,091,225	8,009,396	7,969,509	39,888	

GASTOS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFECTIVA	POR PAGAR
21 GASTOS EN PERSONAL	2,649,802	2,713,273	2,671,724	2,671,724	0
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	263,083	312,683	312,679	312,679	0
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	54,810	54,809	54,809	0
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4,911,868	4,912,154	4,907,595	4,907,595	0
25 INTEGROS AL FISCO					
26 OTROS GASTOS CORRIENTES					
27 APORTE FISCAL LIBRE					***************************************
28 APORTE FISCAL PARA SERVICIO DE LA DEUDA					
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	96,305	98,305	92,489	92,489	0
30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS					
31 INICIATIVAS DE INVERSION					
32 PRÉSTAMOS					
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL					
34 SERVICIOS DE LA DEUDA					
SUBTOTALES	7,921,058	8,091,225	8,039,298	8,039,298	0
35 SALDO FINAL DE CAJA					· ·
TOTALES	7,921,058	8,091,225	8,039,298	8,039,298	0

FECHA DE APROBACIÓN:

25-04-2018 17:14:46

CONTADOR GENERAL JEFE DE SERVICIO